

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm học 2021-2022

Thực hiện chương trình phối hợp giữa Ban Thường vụ Huyện Đoàn và Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện; Ban Thường vụ Huyện Đoàn, Phòng Giáo dục & Đào tạo, Hội đồng Đội huyện tổ chức Hội nghị tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm học 2021-2022, với những nội dung và yêu cầu sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội cho lực lượng Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội trên địa bàn toàn huyện.
- Gặp gỡ trao đổi kinh nghiệm giữa đội ngũ phụ trách công tác Đội nhằm phát triển, nhân rộng các mô hình tốt trong các hoạt động Đội.
- Hội nghị tổ chức phải tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (5K).

2. Thời gian: Ngày 11 tháng 01 năm 2022 (Thứ Ba).

3. Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Duy, thị trấn Phong Điền.

4. Nội dung tập huấn:

- Chuyên đề: Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đội, thực hành Lễ Chào cờ, thống nhất các bài Trống Đội.
- Chuyên đề: Kỹ năng truyền tin: “Morse – Semaphore, Mật thư, Nút dây”.
- Chuyên đề: Múa hát sân trường.

5. Thành phần, số lượng:

- Số lượng: 35 đồng chí.

- Thành phần:

- + Các đồng chí Ủy viên Hội đồng Đội huyện.
- + Các đồng chí giáo viên TPT Đội trên địa bàn huyện.

6. Tổ chức thực hiện:

- Huyện Đoàn, Hội đồng Đội, Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện chịu trách nhiệm phân kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn và chuẩn bị các điều kiện cụ thể đảm bảo tổ chức Hội nghị.

- Các Liên đội tham mưu với Ban giám hiệu nhà trường tham gia lớp tập huấn đồng đủ.

7. Kinh phí:

Đề nghị các trường hỗ trợ công tác phí và tiền tài liệu cho học viên tham gia lớp tập huấn Đội và thực hiện các chế độ ăn ở, đi lại theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Lưu ý:

- Các đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 (Tuân thủ 5K).

- Đề nghị Liên đội THCS Nguyễn Duy chuẩn bị một bộ trống Đội và cờ Đội để phục vụ hội nghị tập huấn.

- Các đại biểu tham gia Hội nghị tập huấn mặc đồng phục của Hội đồng Đội huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm học 2021-2022; Ban Thường vụ Huyện Đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng Đội huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường quan tâm, tạo điều kiện và thông báo cho GV-TPT Đội biết để tham gia Hội nghị theo kế hoạch đề ra.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
KT. TRƯỞNG PHÒNG PHÓ BÍ THƯ
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG



Phạm Bá Thành



Lê Thị Tuyên

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu các trường TH, THCS, TH&THCS;
- Các Liên đội TH, THCS, TH&THCS;
- Lưu 2 ngành.

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ TẬP HUẤN CÔNG TÁC ĐỘI NĂM HỌC 2021-2022

Thời gian: Từ 07h30 -16h00, ngày 11 tháng 01 năm 2022.

Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Duy, Thị trấn Phong Điền.

Stt	Thời gian	Nội dung	Phụ trách
1	Từ 7h30 – 10h30	Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đội, thực hành Lễ Chào cờ, thống nhất các bài Trống Đội.	Đồng chí Cao Văn Hoàng, GV TPT trường TH Phong Chương
2	10h30-11h00	Múa hát sân trường khối THCS	Đồng chí Lê Tấn Nhất, GV TPT Đội trường THCS Điền Lộ
	10h30-11h00	Múa hát sân trường khối Tiểu học	Đồng chí Trần Hoài Bắc, GV TPT Đội trường TH Điền Hương
3	Từ 13h30 – 16h00	Kỹ năng truyền tin: “Morse – Semaphore, Mật thư, Nút dây”.	Đồng chí Lê Tấn Nhất, GV TPT Đội trường THCS Điền Lộ

BAN TỔ CHỨC

